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HI GAVĖNIOS SEKMADIENIS.

Evangelija.
LUK. 11, 14.

ANUO metu Jėzus išvarė velnią, ku
rs buvo nebylys. Jam išvarius velnią, ne
bylys kalbėjo, ir minios stebėjosi. Kaiku- 
rie jų tarė: Jis išvaro velnius per Beel- 
zebubą, velnių vyresnįjį. Kiti gundyda
mi reikalavo iš j-o ženklo iš dangaus. Jis, 
matydamas jų mintis, jiems tarė: Kiek
viena karalystė savyje suskilusi bus su
naikinta ir namai grius ant namų. Jeigu 
gi ir šėtonas pats su savim nesutinka, 
kaip gi išliks jo karalystė? kadangi jūs 
sakote mane išvarant velnius per Beel- 
zebubą. Jei aš išvarau velnius per Beel- 
zebubą, per ką išvaro jūsų vaikai? To
dėl jie bus jūsų teisėjai. Bet jei aš išva
rau velnius Dievo pirštu, tai Dievo ka
ralystė tikrai pas jus atėjo. Kuomet 
stiprusis apsiginklavęs sergsti savo kie
mą, ramybėje lieka- visa, ką jis turi. Bet 
jei stipresnis už jį, atima visus jo šar
vus, kuriais pasitikėjo ir išdalina jm gro
bį. Kas ne su manim, tas prieš mane; ir 
kas nerenka su manim, tas barsto. Neš
varioji dvasia, išėjus iš žmogaus, vaikš
čioja sausose vietose, ieškodama atilsio; 
ndradus ji sako: Grįšiu į savo namus, iš 
kur išėjau. Atėjus ji randa juos išluo- 
tus ir papuoštus. Tuomet ji eina pasii
ma su savim septynias kitas dvasias,

Lekcija.
EEEZ. 5, 1—9.

BROLIAI: Būkite Dievo sekiotojai, 
kaip mylimiausieji vaikai, ir elgkitės 
meilėje, kaip ir Įbristus mus mylėjo ir 
pats save davė už mus Dievui atnašą ir 
auką meiliam kvapui. Paleistuvystė ir 
betkoks susitepimas ar g-odulystė tenebū
na nė. minima jūsų tarpe, kaip pritinka 
šventiesiems; nei begėdystė, nei piktos 
šnekos, nei juokavimai, kas nepritinka, 
bet .velyk dėkojimas. Nes žinokite ir su
praskite, kad nevienas paleistuvis, ar 
suteptas, ar gobšas, juk tai yra-' stabmel
dystė, neturi Kristaus ir Dievo Karalys
tėje tėvainystės. Niekam nesiduokite su
vedžioti savęs tuščiais žodžiais, nes del 
tų daiktų Dievo rūstybė ateina ant neti
kėjimo vaikų. Nebūkite jų dalininkai. Ki
tados jūs buvote tamsybėse, dabar esate 
šviesa Viešpatyje. Elgkitės kaip šviesos 
vaikai. Nes šviesos vaisiai apsireiškia 
visokiu gerumu, teisybe ir tiesa.
piktesnes už save ir įėjusios jos gyvena 
tenai. Ir taip paskui darosi tam žmogui 
blogiau, nekaip pirma. Tai jam sakant, ’ ’ 
atsitiko kada viena moteriškė iš minios, 
pakeldama balsą, jam tarė: Palaiminta • ■ 
įščia, kuri tave nešiojo, ir krūtys, kurias 
žindai. Jis atsakė: Beje, palaiminti, ku- ■ 
rie klauso Dievo žodžio ir laikosi j-o. Sęj
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ŠV. J UOZAPAS
rasis Juozapo tėvas buvo Jokūbas, kaip 
šv. Mato Evangelijoje parašyta. Šv. Au
gustino mintis išrodo labai teisinga, nes 
Jeruzolimos Bažnyčios viršininkai turė
jo žinoti, kad Jokymas, arba Heli buvo 
pasisavinęs Juozapą per sūnų, todėl jam 
ir pridavė jo pasavintojo tėvo dukterį 
Mariją, priversdami juodu susižiedoti.

Šv .Juozapas neabejotinai buvo a- 
matninkas. Grekiškai parašytose tikrose 
Evangelijose jis pavadintas takton. Tas 
Žodis reiškia amatninką apskritai-ir dai- 
lydę ypatingai. Šv. Justinas Juozapą 
vadina tik dailyde. Taip ir visa Bažny
čia mintydavo visais laikais.

Kovo 19 dieną turime šv. Juozapo 
šventę. Juozapas žydiškai tariamas Jo
seph yra sutrumpintas žodis. Pilnai ta
riant išeitų “Jehošeph” ir reiškia “kad 
Dievas padėtų.” Tuo vardu vadinasi 
vienuoliktasis Jokūbo patrijarko sūnus, 
kuris, Egyptan patekęs vergu, tapo ša
lies aukščiausiu valdininku. Tuo vardu 
taipgi vadinosi 1,500 metų vėliau šv. Ma
rijos skaitsusis sužieduotinis.

Apie šitą V. Jėzaus patėvį — globė
ją labai maža žinių yra Šv. Rašte, bet 
manoma, kad Juozapas yra gimęs Bet
liejuje, nes į Betlejų turėjo vykti užsira
šyti visuotino žmonių surašinėjimo metu. 
Šv. Mato Evangelijoje pasakyta: “Jokū
bas pagimdė Juozapą, vyrą Marijos, iš 
knjriog gimė Jėzus vadinamas Kristumi 
(Luk. 3, 23). Šv. Luko Evangelijoje ran
dame: “Jėzus buvo pradedąs apie tris
dešimtus metus, kaip buvo manoma sū
nus Juozapo, kurs buvo Helio, kurs bu
vo' Matato (Mat. 1, 16). Spėjama, kad 
Heli arba Jokymas (Eliukui) buvo Juo
zapo uošvis ir šv. Marijos tėvas. Šv. 
Augustinas rašo, kad Lukas ue tą tėvą 
niinėja, kuris pagimdė Juozapą, bet tą, 

^uris pasisavino.” Iš to išeina, kad tik-

Susižiedojimo laiku šv. Juozapas 
jau gyveno nebe Betlejuje, o Nazarete. 
Neturime nei mažiausios žinios, dėl ko
kių priežasčių jis buvo nusikraustęs te
nai. Gal ten darbo buvo gavęs, o gal Jo
kymas buvo jam pavedęs savo namelius. 
Kaikurie senovės raštininkai sakė, kad 
Jokymas turėjęs Nazarete tuos name 
liūs, kuriuose paskui Švč. Marija su Juo
zapu gyveno. Šv. Juozapas savo amžiu
mi buvo daug senesnis už Švč. Mariją, 
bet jojo tikrųjų amžiaus metų (negali
me nieku priparodyti) nežinome.

Šv. Juozapas, Dievo surėdymu bū
damas savo Švč. Sužiedotinės Mairi  jos 
skaistybės sargu, nustebo pamatęs ją 
esant nėščia, nes nežinojo Dievo slėpinių 
ir mintijo, kad ji jau rado sau mylimą 
jaunikaiti. Nenorėdamas viešai jos kal
tinti, jis jau tylomis pasirengė ją apleis
ti. Kai kas stebisi, kodėl Marija nepasi
sakė savo sužiedotiniui Juozapui, kas 
jai atsitiko, bet drovios, skaisčios mer
gaitės niekaip neišdrįsta kalbėti tokių 
daiktų, nors ir labiausiai gerbiamiems 
vyrams. Pagalios, jei Marija būtų ir pa
sisakiusi Arkangelo apreiškimą, tai ne
būtų galėjus įrodyti, kad tai buvo tiesa.
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Marija gerai padarė tylėdama ir pasiti
kėdama Dievu. Tai ne pirmas buvo jos 
pasitikėjimas. Dievas pasiuntė Angelę, ir 
Juozapui viską išaiškino. Angelas tarė: 
Dovydo Sūnau, Juozapai, nesibijok Ma
rijos imti sau moterim, nes kas joje yra 
gimę, iš šv. Dvasios yra (Mato 1, 20). 
Po to Juozapas, žinoma, daugiau neabe
jojo ir nors priėmė šliubą su Marija, bet 
visuomet gyveno panystės skaistybėje.

Tad šv. Juozapas su Švč. Marija 
abudu buvo ir tikroje moterystėje ir abu 
du pasiliko gyventi tikroje panystės skai 
stybėje; tad tik šisai teisingas yra many
mas: Šv. Juozapą, esant skaisčiu jauni
kaičiu ir Švč. Mariją Skaisčiausiaja ir 
Nekalčiausiaja Mergele Panele.

Šv. Juozapas nesulaukė V. Jėzaus 
mirties, nes mirė dar V. Jėzui Nazarete 
begyvenant prieš pradedant viešąjį gyve
nimą. Jei šv. .Juozapas būtų buvęs gy- 
vas V. Jėzui mirštant, tai Išganytojas 
savo Švč. Motiną būtų pavedęs globoti 

jam, o ne šv. Jonui, jei šv. Juozapas bū
tų miręs V. Jėzui viešai skelbiant apreiš
kimo mokslą, tai Evangelijos tą Įvykį 
būtų aprašiusios. Matomai, šv. Juozapas 
mirė prieš V. Jėzui pradedant viešuosius 
darbus.

Laiminga buvo Šv. Juozapo mirtis 
ant V. Jėzaus rankų, Marijai pas mirties 
patalą besant. Kam mirštančiam Tuodu 
pribūva, tas nejunta mirties kartybės. 
Todėl šv. Juozapas ir yra laimingos mir
ties globėjas. Į jį meldžiasi visi, kurie 
nori laimingai užbaigti gyvenimą.

Šv. Juozapas gelbėjo V. Jėzų visuo
se reikaluose, globojo Mariją, todėl ir 
dabar jis yra visos Bažnyčios globėjas, 
tarsi, šeimininkas. Jis buvo neturtingas 
rankpelnys ir visų rankpelnių pavyzdys 
bei globėjas. Jo dieną visas katalikiškas 
pasaulis atmena ir jo pagalbos visados 
maldauja.

* * *

MES NESAM
Kaip saldu atsiminti kūdykystės die

nos, kai meilus motutės veidas ties mumis 
šypsojosi, nuoširdžiau už pavasario saulu
tę! Bet dabar, kai, gal būt, jau seniai 
pasiliovė plakus mamytės mylinti širdis, 
mes nesam našlaičiai. Visuose savo var
guose, kovose, nelaimėse, gyvenimo ne
gandų ir senatvės sutemose kiekvienas 
mūsų mažas ir didelis, senas ir jaunas, 
mokytas ir nemokytas, be nuodėmės ’ir 
nuodėmių supančiotas, — visados turim 
kitą, nuoširdžiai mylinčią Motiną, tiek 
aukštesnę už mūsų brangią žemišką mo
čiutę, kiek dangus aukštesnis už žemę.

Aš nežinau su kuo Ją be palyginti! 
Genialūs tapytojai savo talentus sunau
dojo Jos paveikslui tapyti. Skulptoriai

NAŠLAIČIAI!
savo jėgų nesigailėjo, kad galėtų iškalti 
iš marmuro ir aukso Jos nežemiško gra
žumo statulas. Poetai ir kompozitoriai, 
Jos gražybę ir meilę bešlovindami, savo 
giesmėmis sužavėjo visą pasaulį. Šven
tieji suteikė tūkstančius gražiausių vardų, 
kuriuos tik rado danguj ir žemėje. Bet 
kas įstengs apsakyti, kas Ji iš tikrųjų 
yra?! Kas išpasakos Jos vardo saldu
mų?!

Golgotoj, nuo kryžiaus palenkęs erš
kėčiuotą galvą, pats Jėzus apreikšdamas 
savo begalinę meilę visai žmonijai, vi
siems amžiams, sykiu paskelbė ir mums 
visiems slaptingiausią Marijos vardą:

— Moteriške, štai, tavo sūnus. — 
Paskui tarė mokytiniui;
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— Štai tavo motina (Jon. 19,26—27).
Tai buvo mirštančiojo Kristaus be

galinės Meilės testamentas, kuriuo ap
reiškia mums Marijos Širdies paslaptis: 
Marija, didžiuose kentėjimuose Golgotoj, 
už mus aukodama savo Sūnų ir save, 
tapo tikra mūsų dvasios motina.

Ji yra Dievo motina. Ogi Dievas yra 
Meilė (Jon. 4, 8). Todėl ir Marija yra 
meilės Motina: “Aš esu gražiausios mei
les Motina” (Pamoksi. 24. 24). Ji, gra
žiausios Meilės ir mūsų Motina, myli 
mus, savo vaikus, nuoširdžiai, ištikimiau
siai. Kaip kūdikiai vsados kreipkimės j 
Jų, nes visi mūsų reikalai yra Jos Širdy, 
o mūsų išganymas ir tobulumas yra Jos 
Širdies didysis rūpestis ir siekimas.

Marijos įtekmė. mūsų sielai

Jeigu ant sienos arba ant popierio 
nupieštas paveikslas žmogaus sielų su
graudina jr pakelia aukštyn, tai kų gi 
kalbėti apie Marijų—tų gyvųjį Jėzaus pa
veikslų? Jei į jį ilgai ir akylai įsižiūrėsi, 
mielas skaitytojau, ar pataikysi be pasi
gerėjimo, be prižadų savo gyvenimų pa

taisyti nuo jo atsitraukti?.. Kaip švelni 
daina merkia blakstienas ir migdo susir
gusį kūdikį lopšyje, taip malūnus veidas 
Tosios, su Kuria Viešpats yra, ramina 
žmogaus sielos sopulius ir migdo siau
čiančias pagundų audras!..

Iš tikro! Kad žmogus būtų ir blo
giausias, bet jei jis pataikys mylėti Ma
rijų—jo nuodėmės, lyg pavasario sniegas, 
bematant išnyks! Pavyzdžiui: jei žmogus 
—pikčiurna, kurs kasdien kelia vaidus ir 
nesantaikų tarp savųjų, jei jis turi gerų 
paprotį kas vakaras į Marijų melstis ir 
retkarčiais dvasios akimis pažvelgti į 
skaisčiųjų Marijos širdį ■—■ klausiu, ar il
gai tasai nusidėjėlis mirks savo nuodė
mėse?—Ne! jis neišlaikys nepasitaisęs. 
Nes Marijos širdies malonumas ir grožy
bė jo dvasių sužavės, pakels aukštyn—ir 
širdies šiurkštumai pradės pamažėl vis 
dilti, o jų vieton pasirodys švelnūs, ma
lonūs, kaip Marijos, jausmai. Juo1 dažniau 
jis su Dievo Motina kalbėsis ir stebėsis 
Jos meile — juo greičiau ir labiau bus j 
Jų panašus. Nelyginant kaip tos iš pava
sario sprangios ir rūkščios vynuogės, pa- 
simaudžiusios vasaros metu šiltuose sau
lutės spinduliuose, — užkaista saulės rau
donumu, pavirsta saldžiomis, kiekvieno 
pageidaujamomis uogomis, taip ir nuo
dėmių rūkščia perimta žmogaus širdis 
salsta ir eina švelnyn nuo dažno su Ma
rija draugavimo!

Arba vėl paimkim jaunų, dar nekal
tų mergelę. Jei ji iš jaunumės pamylės 
Marijų visa savo širdžia ir susiriš su Ja 
taip arti, kaip su geriausia savo drauge, 
arba lipšnia mokytoja—iš tikro sakau, jos 
širdis ir visų amžį pasiliks grynutėlė, 
kaip ašara! Nes draugė draugę seka. O
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jos draugė—tai gražiausioji Marija! Tai 
kaip gi mergelei nepasekti jos gražumu ? !..

Naudokis Marijos pagalba
Gal turi, skaitytojau, nešvari;], bur

ną? Gal tavo liežuvis, nelyginant kaip 
girnos, nenustoja per dienas malęs keiks
mus, apkalbas ir melagystes ? Pažvelk tik
tai į Mariją, tą tykiąją Nazareto Mergelę, 
kuriai iš lūpų niekados nė viens neišsi- 
veržė bereikalingas žodelis. Ar ne gėda 
tau bus, kad tu, nors vadiniesi Marijos 
garbintoju, o dėlto kalbi taip daug ir 
negražiai?!..

Arba gal esi iš turtingi] namų ir gra
žios giminės? Dėvi brangius rūbus, auto
mobiliais važinėji ir giriesi savo kūno 
gražumu? Broli-Sesuo! nors puse akies 
pažiūrėk į Mariją, o tuoj visa atsimainys 
tavo gyvenime. Juk ir Marija iš gražios, 
net karališkos, giminės. Ji Dievo akyse 
buvo turtingiausia už visas pasaulio mo
teris—o tačiau ar matei kada Ją puikiuo
se rūbuose, kaip tavieji? Gražiausia už 
visas Izraelio dukteris—o nusižeminus, 
lyg prasčiausia tarnaitė, susižadėjusi su 
pavargusiu dailide — šv. Juozapu!.. Ar
gi nematai, kad ir tau reikia didesnio nu
sižeminimo ? kad reikia išrauti iš širdies 
puikybės ir pasigyrimo usnys ? — Jų vie
ton turi pražydėti savęs išsižadėjimo ir 
nusižeminimo dorybės, kaip sniegui nu
tirpus, žalioji veja pražysta mėlynųjų ži
buoklių žiedais!

Jei kenti kokius sopulius ir nesma
gumus ir nėra kam tavęs suraminti; arba 
turi būti namuose, kur tavęs nekenčia; 
neišgali išlyginti savo bėdų; vaikai gal 
neklauso ir išdykę; arba gal žmonės'pa
juokia tavo pamaldumą, ar kas kita tau 
širdį sunkina, — nenuliūsk perdaug! Pa

žvelk į Mariją—į tą po kryžium sopulių 
slegiamą Motiną, ir tu su Ja kartu iš
tark tuos dangaus balsamu suvilgytus žo
džius: “Štai, aš Viešpaties tarnaitė, te
esie man pagal tavo žodi!” Kaip viesu
las debesiui praslinkus ūmai išnyksta, 
taip ir tavo, skaitytojau, sielvartos ir sun
kumai pranyks, bežiūrint į tą Aušros 
Žvaigždės gražumą !..

Iš kur Marija ima tą galybę, kad vie
nas i jos veidą pažiūrėjimas apipila žmo
gų laime ir malšina visus sopulius ?

— Ji yra toji Moteris, kuriai iš dan
gaus angelas pasakė:—“ Viešpats su Ta
vimi!” Iš to Viešpaties, kurs visoje Jo
sios esybėje gyvena, lyg savo namuose, 
Ji ima ir tą visą galybę!..

Dėl to, skaitytojau, primink Marijai 
tuos galingus žodžius: rytas ir vakaras 
kasdien atsiklaupęs kalbėk:

— Viešpats su Tavimi!..

M E T 1 N Ė S

A. f A.
KUN. FELIKSO KUDIRKOS,’’
Mirties sukaktuvių pamaldos ko

vo 24, 1933 m., Aušros Vartų bažny
čioje Chicago, 111. Ryte 7.-30 vai. ek- 
zekvij-os, šv. Mišios ir libera. Vakare 
7:30 gedulo mišparai; po kurių tuo- 
jaus par. svet. Chicagos Apskr. Rė
mėjų susirinkimas.
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Malonūs Praeities Atsiminimai
(Skiriu savo Vadovo a. a. Tėvo Felikso 

Kū-dirkos atminčiai).
Kun. A. Petrauskas. M. I. C.

Vargu pradžia.
10:30 vai. prieš piet reikia, stoti j 

Lloyd’o butą, šalia gelžkelio stoties, ir 
pasiduoti gydytojams apžiūrėti sveikatą.

Susirinko didelė žmonių minia vienų 
tik antrosios klasės pasažierių. Trečią 
klesę visai skyrium. Aš nesu matęs, bet 
man kiti mačiusieji papasakojo, kad tre
čiąją klesę jau prieš kelias dienas pradė
jo kankinti: varę visus j pirtį, deginę 
karštyje — dezinfektavę jų drabužius. 
Šios klasės pasažieriams salėje, kur lau
kia ateinant daktarų, nebesą visiškai kė
džių, kur atsisėsti — visi turi stovėti ir 
laukti kantriai, kai gydytojas ’ teiksis ji 
•apžiūrėti jo likimą... Mat, vargšui visur 
sunku!...

Mus, antrosios klasės pasažieriams, 
daro daug įvairių palengvinimų. Ligšiol 
niekas iš mūs jokių dezenfekcijų tereika
lavo. Prieš išvažiuodami ir antrosios kla
ses keleiviai visgi dėlto turi pereiti per 
gydytojų kcatroly. Gydytojai, rodos, ame
rikiečiai. Peržiūrėjimo darbas velkasi vė
žlio greitumu, o minia didelė, tai be ga
lo nusibosta belaukiant savo eilios. Visi 
norėtų greičiau, tai kiekvienas stypso ei
lioję, kad tik kitas pirmiau neužlystų. To
dėl nors pilna salė kėdžių, bet niekas jose 
nenori sėdėti — visi stovi eiliose. Mudu 
sū'T. Kudirka, kai gana praktiški žmo
nes, nutarėme per daug nesiveržti pirmyn 
— juk vistiek kol visų neperžiūrės, laivas 
i Ameriką neplauks. Tai kam čia skubin
tis ir vargti per ištisas valandas eiliojo 
bestypsant? Ar ne geriau ramiai pasėdėti 
kresėse kokią valandėlę, o kai visi prieis, 

Tai tuomet be jokio vargo ir mudu priei
sime prie gydytojo.

: . Kai nutarėme, taip ir padarėme. Sė

dime sau minkštuose foteliuose ir žiūri
me į tas žmonių ilgas virtines su su di
džiausiu skubumu veržiričiusi į laimės ša
lį. Kiek čia jų susirinkusių iš visų Euro
pos kraštų: ir iš Rusijos, ir iš Bulgarijos, 
ir iš Vengrijos, ir iš Vokietijos, iš Lenki
jos, iš Lietuvos... Visi, laikydami rankose 
savo pasus ir tam tikras Lloyd’o įteik
tąsias kortas, tarsi bažnyčioje prie klau
syklos, laukia savo eilios....

Viešpatie! į aukso karalystę daug 
sunkiau įeiti, nekaip į Dangaus Karalys
tę... Tačiau į aukso karalystę minių mi
nios visomis durimis veržiasi, o į šią, į 
Dangaus Karalystę, koki vangūs ir tin
gūs yra Adonio ir Ievos vaikai!..

Mudviejų buvo kiek apsirikta. Mudu, 
mat, manėme, kad eilia netrukus pasi
baigs, ir mudu be jokio, vargo prieisime 
prie gydytojo ir savo reikalus atliksime... 
Bet ne. Dar geroka stypsojo ankščiau 
sustojusių keleivių eilia, o šit girdime, 
kad ateina naujos minios. Visi sužiurome 
į tą pusę, iš kur kojų siūravimas pasigir
do. Gi turistinės klasės ateina keleiviai. 
Mudu pabūgę, kad vėl nereikėtų ištisos 
valandos laukti. pašokome iš kėdžių ir, 
nusitvėrę savo dokumentus kuo greičkiu- 
užėmėme prieš turistus eiliose vietas.

Netrukus įvedė mudu kartu su visais 
į didelę salę, pertvarstytą štakietų per- 
tvarais, visai panašiai, kaip gero ūkinin
ko arklidėje ar dar prastesnių gyvulių 
tvarte, kur suskirstomi gyvuliai pagal jų 
rūšis, veisles ir ūgį. Iš vieno gardo perė
jome į kitą, kur visa eilė gydytojų —- sta
čių ir sėdinčių — pastatę akis į mus, se
kė kiekvieną, lyg kad pirkliai seka varo
mus pro juos gyvulius. Ne vienam nieko 
nesakė, tik pareikalavę dokumentų, ant
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vienų primušė antspaudų, ant kitų išdū
rė tam tikrus ženklelius, patikrino vokie
čiai vizas, davė bilietų gelžkeliui į Breme
no uostų ir bilietų į laivų. Šame pastara
jame parašyta, kad jį vienų teteikiu lai
kyti rankoje einant į laivų, kitų dokumen
tų nereikių ieškoti.

Perėję per šerengę ir gavę kas rei
kalinga, pagaliau grįžome) į tų pat antro
sios klasės salę, kur buvome palikę savo 
valizėles. Čia turėjome išsėdėti traukinio 
belaukdami pusantros valandos. Žinoma, 
niekas prievarta čia mūs nelaiko — kad 
būtumėme norėję, būtumėme galėję, išei
ti į miestų, bet nebuvo reikalo. Miestų bū
vame jau po kelis kartus peržiūrėję, ko
telio šeimininkų apmokėjome ir atsisvei
kinome, pažįstamų šiame mieste neturėjo
me, tai kur eisi? Nutarėme todėl rainiai 
pasėdėti tų pusantros valandos ir palauk
ti ateinant traukinio, kuris turėjo mudu 
nuvežti į uostų.

Belaukdami traukinio ir apie šį tų 
besišnekučiuodami, kažin kaip užkliudėme 
klausinių: ar reiks už traukinį, kuris nu
veš mus į Bremeno uostų, patiems mums 
užsimokėti, ar jau tasai mokestis yra įs
kaitytas į laivokortės kainų? Man rodės, 
kad nereikės naujai nieko primokėti, nes 
laivakortėje parašyta aiškiai: nuo Kau
no ligi New York’o. Vadinasi visa ke

lionė tiek laivu, tiek traukiniais apmokė
ta. už kų reiktų vėl mokėti? Tačiau T. K u 
dirka būtinai tvirtino, kad reiksių už šį 
kelionės galelį patiems apsimokėti. Joki 
mano Įtikrinėjmai nepagelbėjo. Tiktai kai 
Lloyd V ofise pasakė, kad visa kelionė jau 
apmokėta ir jokių primokėjimų neberei
kia, abiem buvo aišku, keno tiesa. Čia tu
riu paminėti ir tai, kad mudu apsigavo- 
me, savo kaštu samdydamies viešbutį. Ki
ti, kiek girdėjau, gavo iš laivų bendrovės 
ir viešbutį nemokamai. Tokiu būdu mud
viem keliolika markių bereikalingai iš
sprūdo iš kišeniaus. Bet kų darysi: tik 
tasai neapsigauna ir nesuklysta, kuris 

niekur neina ir nieko neveikia, arba kita 
žmonių patarlė sako: “kur medis tašo
mas, ten ir skiedros laktso!”... To neiš
vengsi, nieko nebus!...

Beje, prieš išvažiuodamas iš Breme
no, pasiskubinau nusipirkti šį tų atmin
čiai. Susieškojęs pirmų geresnę krautuvę, 
nusipirkau kišeninį mažytį peihikų. Mo
kėjau pusantros markės, o peilukas tyč 
gražus ir geras: dviem geležtėlėmis, 
briaunelės puošnios Bremeno didžiulės 
katedros vaizdu, aštrus, kaip skustuvas... 
Tėvas Kudirka tačiau stengėsi pašiepti 
mano pirkinį: “Liuteriu bažnytužę” — 
girdi — “nusipirkai.” Nors iš teisybių, ir 
jis pripažino mano pirkinį, kad geras. 
Mat, T. Kudirka protarpiais mėgdamo 
kokį juokų iškrėsti, kad laikų linksmiau 
praleidus. Pavyzdžiui, aš mėgdavau kas
dien pasižymėti dienos įvykius. KaiT ko 
nepainirščiau, prašydavau T. Kudirkų 
man tame reikale ateiti į pagalbų. Jis vi
suomet mielai apsiimdavo tai padaryti. 
Teigi ir dabar bepasakodamas, kų paste
bėjęs, jis liepia man įrašyti, kad vokie
čiai davę mums bilietus su raudona sky
le. Aš jau buvau rašęs, bet topt man į 
galvų, kaip tai gali būti raudona skylė? 
Aš buvau arčiau tų bilietų ne nė stebėjęs. 
Dabar, norėdamas patikrinti, ar iš teisy
bių jie su raudonomis skylėmis, išsiima 
iš kišeniaus. Gi žiūriu -— bilietas raudo
nas, o ne skylė... T Kudirkai buvo gar
džių juokų, kad susekiau jo norų mane 
supainioti...

Muzika, dailė, o ypatingai knygos — 
tai tikros laimės šaltiniai šioje žemėje. 
Tai vienatinė versmė, iš kurios atsigėrus, 
sielos dugne nepasilieka drumzlių — ne
sveiko pertekliaus, graudumo, susigrauži
mo... Kas negali pats kurti, gali pasisa
vinti nemirtingųjų protų kūrinius.

Nešioti žmogaus pavidalų dar nereiš- ■ 
kia būti žmogumi.
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SVARBŲ DARBĄ PRADĖJUS
Labai gražu, kad Šventųjų Metų iš

vakarėse mūsų Federacija paskelbė Ka
talikiškosios Akcijos vajų, siekiant su
vienyti visus lietuvius katalikus bendr
iems darbams dirbti. Tuo būdu Šventieji 
Metai bus tinkami ir gražiai pradėti ir 
mūsų veikimas žymiai praplėstas.

Pradėję šį svarbų darbų, ar visi ge
rai žjinome, kas toji Katalikų Akcija?

Kristus, apleidęs pasaulį lygiai 
prieš devymiolika šimtmečių, nepaliko 
žmonių našlaičiais. Jis Įsteigė Bažnyčių, 
kuriai pavedė skelbti Jo dieviškąjį mok
slų. Bažnyčių valdyti Kristus pavedė šv. 
Petrui ir jo įpėdiniams popiežiams, jo 
mokslų platinti pasirinko apaštalus. 
Šiam darbui Kristus taip pat pašaukė ir 
visus savo mokinius. Ir dėl to dar apa
štalų laikais pasaujininkai tikintieji da
lyvavo apaštalavimo darbe. Kaip šv. Pe
tro valdžia perėjo jo įpėdiniams popie
žiams, apaštalų — vyskupams, taip ir 
pirmųjų amžių tikinčiųjų pareiga daly
vauti apaštalavimo darbe teko mums, 
šių dienų katalikams. Šis apaštalavimo 
darbas, kurį dirba pasaulininkai, vadi
nasi Katalikų Akcija arba Veikimas.

Šiandien katalikai ypatingai sujudo 
telktis į darbų ir apaštalauti, nes šiais 
laikais bedievybė plinta, kas kart labiau 
reiškiasi dorinis puolimas, įsigali žmo
nių gyvenimo visoks pakrikimas. Vieni 
vyskupai ir kunigai negali viso to didelio 
darbo nudirbti, dėl to dvasininkams į 
pagarbų 'turi ateiti visi geros valios kata
likai žmonės.

Dėl to netenka stebėtis, jei dabarti
nis Kristaus vietininkas Pijus XI visus 
katalikus dažnai ir energingai ragina 
stoti į kilnų apaštalavimo darbų.

Pats Popiežius Pijus XI Katalikų 
Akcijų šiaip vadina: “Katalikiškoji Ak
cija susideda ne tik iš siekimo tobulinti 
krikščionies asmenį, kas, žinoma, pirm 

visko yra pirinasis ir didžiausis tikslas, 
bet taip pat susideda iš tikro apaštalavi
mo, kuriame dalyvauja visų klesių kata
likai, susijungę mintyse ir veikimu apie 
tuos tvirtos doktrinos centrus ir didina 
sociali veikimų, teisėtai sutvarkytų ir, 
kaipo pasekmė, vyskupų autoriteto pa
dedamų ir palaikomų.”

Šie reikšmingi žodžiai išaiškina dėl 
ko Federacijos vyriausybė po praėjusio 
kongreso Pittsburgh e ir visų jėgų sten
gėsi gauti Nacionalės Katalikų Geroves 
Konferencijos ir atskirų vyskupij pripa
žinimų ir užgyrimų. Šie žygiai pasisekė. 
Federacija šiandien jau turi ir Ameri
kos Katalikų Veikimo Centro ir vysku
pų užgyrimų. Ir dėl to dabar drąsiai pra 
deda savo veikimą, pirmoje vietoje sten
gdamos tinkamai susiorganizuoti, padi
dinti jėgas, prisidengti ir eiti į žmones 
apaštalauti, eiti ypatingai ten, kur tas 
apaštalavimas labiausiai yra reikalin
gas. Tam tikslui dabar varoma katalikiš
kojo veikimo ir katalikiškosios spaudos 
vajus.

Taigi, Šventuosius Metus geriausia 
pradėsime, jei visas lietuvių katalikų 
organizacijas ir draugijas, taip pat ir 
atskirus asmenis suvienysime socialio 
veikimo padidinimui, apaštalavimo dar
bui, vadinamam Katalikiškąja Akcija. 
Tai patiks ir Kristui.

Dirbkime visi.
Vajaus metu visiems lietuviams ka

talikams reiktų nuoširdžiai padirbėti. 
Jau keletą kartų prašėme, kad visos mū
sų kolonijos surengtų prakalbas arba 
paskaitas, kuriose būtų populerizuoja- 
mos Katalikų Akcijos mintys ir platina
ma katalikiškos knygos ir laikraščiai. 
Šiam reikalui reiktų pašvęsti ne vien 
tik vienų dienų, bet bent savaitę laiko, 
kur galima ir daugiau.
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Federacijos centras pasitiki, kad Į 
talkų šiame darbe ateis visos mūsų cent- 
ralinės organizacijos: L. R. K. S. A., M. 
Sąjunga, Lietuvių Darbininkų, Rėmėjų 
organizacijos, Studentų Organizacija, y- 
patingąi Kunigų Vienybė ir lokalinės 
parapijų draugijos. Kuo tampriau kata
likų organizacijos ir draugijos koope
ruos su Federacija, tuo greičiau sustip
rės mūsų, lietuvių katalikų vienybė, ir 
joms visoms, būtent, atskiroms organi
zacijoms ir draugijoms, veikimas daug 
geriau seksis.

Federacijos centro valdyba ragina, 
kad visur, kur tik bus suorganizuota va
jaus savaitė, raginti žmones dėtis prie 
lietuvių katalikų organizacijų ir drau
gijai. Kad tas raginimas atneštų dau
giau praktiškos naudus, reikia, kad ir 
patys organizacijų centrai ir jų kuopos 
bei skyriai prie vajaus darbo prisidėtų. 
Dirbkime visi ir naudų iš to visi turėsi
me.

Ve ik i man į si siubuo j a
Pastaruoju laiku Fed. apskričių ir 

skyrių veikimas žymiai sustiprėjo. Įsis
teigia nauji skyriai, seni atsigaivina, vis 
daugiau atskirų draugijų prie Federaci
jas prisideda. Tai džiuginta ne vien mus, 
bet ir visų lietuvių katalikų visuomenę.

Malonų yra pranešti, kad Bridge
port, Conn., atsigaivino Federacijos 20 
skyrius. Skyriaus valdybų sudaro.- kun. 
M. Pankus, pirm., A. Veleckis, rast., T. 
Vilkelis, ižd. Metinius mokesčius užsi
mokėjo; Liet. Darbininkų Sų-gos kp., 
Moterų Sąjungos kp., Šv. Juozapo Bro
lija. Kitos draugijos taip pat netrukus 
žada užsimokėti. Kalbama apie Įsteigimų 
Federacijos apskriies Connecticut vals
tybę.

Naujosios Anglijos lietuvių katali
kų seimelis, Federacijos apskrities š-auk- 

•tas, kuris įvyko Brockton, Mass., praėjo 
dideliu pasisekimu. Padaryta eilė gra

žių nutalrimų. Plačiai iškeltas visų kata
likų ap-aštalavimo obalsis ir didelis žing
snis padarytas prie sustiprinimo lietu
vių katalikų vyriausybės. Netrukus toks 
seimelis įvyks Chicago, Ilk, būtent, kovo 
19 d. Jį šaukia Chieagos Federacijos ap
skritys. Federacijos Sekretorius.

KATALIKŲ PASAULY
VATIKANAS. — Šv. Tėvas Pijus 

XI priėmė audijencijon 7 Or) darbininkų iš 
Mediolano. Darbininkai buvo iš Marelli 
vendrovės įstaigų, kur gaminami magni- 
tai ir radijo aparatai. Darbininkai atve
žė Šventam Tėvui brangintinų dovanų— 
radijo aparatų gražioj artistiškoj dėžėj. 
Dėkodamas už tų dovanų Šventasis Tė
vas pabrėžė bendrojo darbo grožį ir iš
mintį, kuriaja techniškai jungiama su af- 
tizmu.

Popiežius reiškė didelį pasitikėjimų, 
kad iš Jo miesto Mediolano atvyko tokia 
gausinga darbininkų grupė, kuri užimta 
pažangiausiuoju mūsų laikais darbu — 
radijo aparatų gamyba. Pats Mediolanas 
yra Įžymus techniškais darbais. Be kitko 
ten gaminami automobiliai ir lėktuvai. 
Popiežius sakė, kad technikos atžvilgiu 
žmonija jau pradžių padarė. Netolimoj 
ateity toli didesnės gamtos paslaptys bus 
atidengtos. Ir tai vis žmonijos naudai. 
Pareiškė, kokių tai didelė Bažnyčiai pa
galbų davė ralijo Evangelijos ir tikėjimo 
propagandos platinime.

Kalbėdamas apie jiaskelbtus Šveji- 
tuosius Metus, Popiežius pažymėjo, kad 
seniau popiežių skelbiami Šventieji Me
tai ne greit pasiekdavo visus pasaulio 
kraštus. Imdavo kelis mėnesius, o gal if 
visus metus. Šiandien gi, ačiū radijui, 
skelbiamoji apie Šventuosius Metus ži-s 
nia vienu momentu buvo girdima toli
miausiuose pasaulio kraštuose ir už po
ros valandų iš tų kraštų jau gauta sveiy 
kinimų ir džiaugsmo pareiškimai. DžiaųJ
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gias Šventasis Tėvas, kad darbininkai, 
vieningai dirbdami, sudaro kaip ir vie
ną šeimą. Dar pažymėjo, kad Jis pats, 
Popiežius, augo darbininkų tarpe.

Šventasis Tėvas išdalijo visiems dar
bininkams Don Bosko medalius.

BERLYNAS. — Vokietijos kataliku 
mokyklų organizacijos taryba pareiškia, 
kad parapijinės mokyklos yra reikalin
giausios katalikų švietimui, nes jų nieku 
negalima pakeisti.

MEXICO CITY. — Gubernatorius i- 
sakė sugriauti istorinį Šv. Pauliaus vie
nuolyną, kuriame per ilgus .metus gyve
no karmelietės, ir Loretto bažnyčių. Toje 
vietoje norima turgavietę padaryti.

Kaip vienuolynas, taip bažnyčia yra is
toriniai ir meno atžvilgiu brangintini. Ka 
tulikai imasi priemolių nors bažnyčą iš
gelbėti.

PARYŽIUS. — Jo Eksc. Strassbo- 
urgo vyskupas K. Ruch pirmininkauja 
komitetui, kurs užrašymo būdu renku 
aukas žuvusių kare Prancūzijos 3,101 ku
nigo ir 1,517 vienuolių paminklui. Šis pa
minklas bus pastatytas ant St. Odile kal
vos, Alzase. Tai bus koplyčia, kur bus 
galima laikyti šv. Mišias už žuvusius.

ST. JOHN, N. B., Kanada. — Boies- 
town miestelio parapijonys džiaugiasi tu
rėdami savo klebonu kun.R. B. William- 
są, kuris prieš Įstosiant kunigų seminiri- 
jon buvo gydytoju, o paskui advo
katu. Šias profesijas jis Bostone prakti
kai.

Boiest-own miestelis turi apie 1,000 
gyventojų. Jų dalis miškuose dirba. Su
sižeidus, kas gi nelaimingąjį žmogų pir
miausia atlankys, jei ne kunigas. Kum 
Williams tad nė tik i'ūpinasi žmonių sie- 

’ los reikalais, liet ir sveikata.
Pas sergančius taip pat kunigas 

b yra pirmutinis. Kun. Williamsui tad daž
niai tenka sergančius ir gydyti ir testa- 

- plentus parašyti ir kitus reikalus atlikti.

185

Kun. Williams jau šešeri metai ten 
kunigauja.

FREIBURGAS, Vokietija, — Vie
nas vokiečių laikraštis praneša, kad Ru
sijos bolševikų kariuomenėje iš šimto 
kareivių apie 40 savo širdyse turi gyvą 
tikėjimą ir prie, kiekvienos progos jį sla
pta išpažįsta, kadangi viešas tikėjimo iš
pažinimas kariuomenėje griežtai drau
džiamas.

Laikraštis pažymi, kad kai kurių 
miestų įgulų tikinčiųjų kareivių nuošim
tis siekia 70 ir daugiau.

Laikraštis sakosi jis apie tai turi 
žinių iš pasitikimų šaltinių. Be to, šių ži
nių tikrumą patikrina karo komisaras 
Vorošilovas, kuris apie tą patį kareivių 
tikėjimo stovį raportavo politinei sayie- 
tų tarybai.

Slaptus gyvas tikėjimas išlaikomas 
net ir tose Rusijos srityse, kur didžiau
sia bedievybė siaučia. Tose srityse y- 
pač moterys ir jaunimas yra susijungę 
į slaptas tikybines grupes, kad palaikyti 
savo tėvų tikėjimo ' liepsnelę, kol praūž 
pragariški komunistų vedami persekioji
mai.

VATIKANAS. — Planuojama, kad 
monsignorą J. Fan’ą, Tsining’o (Kini
joj) apaštalinį vikarą, vyskupu konsek
ruoti] pats Šventas Tėvas Pijus XI. Iš
kilmės įvyks birželio men. 11 d.

VATIKANAS. — Planuojama mi
nėti Marijos Tarnaičių kongregacijos Į- 
kurimo sukaktuves. Ši kongregacija ir 
J. Valstybėse turi savo vienuolynus.

KVEIYNGAS, Kinija. — Čia rau
donieji plėšikai nutvėrė katalikų kunigą 
L. Hou, pakabino ant medžio šakos ir 
pradėjo plakti, reikalaudami, kad jis 
duotų jiems 200 dolerių.

Kaip kartais tuo laiku atvyko kinų* 
vyriausybės kaveiviai ir kankinamą ku
nigą išgelbėjo.
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Mūsų Darbai
CHICAGO, Ill. — Sekmadienį, kovo 

5 d. Įvyko Marijonų Kol. Rėm. 19 skyr. 
mėnesinis susirinkimas Aušros Vartų 
par. mokyklos kambaryje, kuriam vavo- 
vavo pirm. A. Grybas.

Kadangi šio mėnesio 24 d. sukanka 
lygiai metai, kaip mirė mūsų gerb. Ame
rikos Marijonų Provincijolas, Tėvas F. 
Kudirka, tai susirinkimas nutarė užpra
šyti šv. Mišias už jo sielų ir paaukoti šv. 
Komunijų. Šv. Mišios bus kovo 24 dieną, 
kurioje patys Tėvai Marijonai iškilmin
gai minės tas liūdnas metines mirties 
sukaktuves. Aušros Vartų bažnyčioje 
7:30 vai. ryto bus ekzekvijbs ir šv. Mi
šios, o vakare 7:30 gedulo mišparai. Pa
geidautina, kad visos Marijonų Kol. Rė
mėjų kuopos galėtų dalyvauti metinėse 
pamaldose ir paaukoti šv. Komuniją.

A. Grybas pranešė, kad daržas pik
nikams rengti jau gautas — gegužės 28 
ir rugsėjo 10 dd

Komisija pranešė, kad rengiamas 
bunco party šio mėnesio 26 d. Aušros 
Vaitų par. svet. numatomas sėkmingu, 
nes rengėjos uoliai dirba ir tikietus pla
tina Ir kitų kp. nariai kviečiami daly
vauti. Žvalgaisis.

WORCESTER, MASS — Vasario 
24 dieną vietos Kolegijos Rėmėjų Drau
gijos suvirinkime lietuviai geradariai 
sudėjo letuvių kolegijai Thompsone $71.- 
55 aukų. Po $10.(V) aukojo: J. Stepon- 
kaitė ir O Traupiutė; $5.00 aukojo Joa
na Krakaitė; $4.00 aukojo Z. Pašukinie- 
nė; po $3.000 aukojo: K. Bundzienė, Die
vyčiai, Arasimavyčius; Po 2.00: O. Dau- 
irdaitė, V. Parulis, V. Siniauskienė; po 
$1.00: E. Baltramaitienė, O. Lodienė, J. 
Sabaliauskienė, S. Zavistauskienė, O. 
Ridikevičienė, M. Sčiukienė, J. Bendorai 
tis, A. Sčesna, P. Levefrienė.

BOSTON, MASS. — Vasario 26 d. 

lankantis čionai lietuvių kolegijos stu
dentams, kolegijai sudėta aukų $73.35. 
Mačiulių šeima (Leonora, Julijonas, Ju- 
liukas, Vincentas) įteikė $10.00. Po -5.00 
aukojo: Karbauskų šeima, K. Rakauskie
nė, J. Meškauskas. Po $3.(10; J. Bielskus, 
O. Jakimavyčienė, O. Jakštienė, O. Sau- 
rienė, Antanina Grabijoliutė. Po $1.00: 
O. Kibartienė, M. Pajaujutė, A. Lutkus, 
M. Pajaujutė, G. Gabrijolienė, J. Urbo
nas, S. Jokubauskaitė, V. Kališius, V. 
Švagždienė, J. Sabas, D. Buckuvienė, J. 
Rimutis, J. Gudaitė.

THOMPSON, CONN. — Pereitų me
tų Varg. seimas išrinko naujų knygių, 
gerb. brolį J. Banį, M. I. C. iš Thompson, 
Conn, ir varg. Sų-gos knygynų ton gar- 
bingon ir saugion vieton perkėlė. 
Knygyne randasi įvairaus turinio knygų 
geriau sakant, giesmių suj gaidomis. A- 
part pačios Varg. Sų-gos leidinių, kny
gyne randasi taip gi Lietuvoje ir Ameri- 
koje spauzdintų dainų ir giesmių.

Prisiartinus gavėniai, patartina, chorų 
vedėjams, kurie dar neįsigijo “Gavėnios 
Giesmės,” kad! jas įsigytų. Tai papuoša
las bažnytinės muzikos, kurias rūbais ' 
apvilko gerb. komp. J. Žilevičius. To au
toriaus, nesenai išėjo iš spaudos: “As
tuonios Giesmės,” laike šv. Mišių, dviem 
lygiam, arba vienam halsui vargonais 
pritariant. Pastarosios yra paskiausias 
Varg. Są-gos leidinys. Šis leidinys dau
giau taikintas priaugančiam chorui, gies
mės stilingai parašytos, skambios ir ne
sunkios.

Patogumo dėliaij šios giesmės turėtii 
rastis kiekvienam kat. laikraščių knygy
ne.

Reikale Varg. Sų-gos knygyno, visuo
met kreipkitės šiuo adresu:

Brolis J. Banys, M. I. C.
St. Mary’s College, Thompson, Connz?. .
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CHICAGO, 111. — (Bridgeportas). 
Šioje Chicagos lietuvių kolonijoje gyve
na vienas senelis, kuris ypatingai paši- 
žyiui gerais darbais. Yra tai Jonas Sinil- 
gis. Nors blogi laikai ir daugelį vargina 
nedarbas, bet J. Smilgis tebedirba ir sa
vo uždarbio dalį vis aukoja Marijonų 
Bernaičių Kolegijai. Sudėjus visų, kų ji
sai yra aukavęs, pasirodys, kad J. Smil- 
]gis yra vienas stambiausių Marijonų Ko
legijos Rėmėjų. Jisai yra didis Jo Eksc. 
Vyskupo Petro Bučio gerbėjas. Kai tik 
J. E. atvyko į Chicagų, tai J. Smilgis vis 
pasiunčia jam piniginę dovanėlę. u

Dabar Jonas Smilgis įsitaisė puikų 
Vyskupo Bučio paveikslų. Paveikslas yra 
tikrai puošnus, brangiuose rėmuose. Pa
veikslas yra žinomo fotografo Stankūno 
darbas. Pranas.

TĖVŲ MARIJONŲ MISIJOS GAVĖ
NIOS METU.

Kovo 20 — 26 dd. Šv. Antano para
pijoje, Detroit, Mieli. (Kun. J. J. Jakaitis, 
M. I. C.)

Kovo 20 — Balandžio 2 dd. Cambri
dge, Mass. (Kun. A. Petrauskas, M.I.CŲ

Balandžio 3 — 9 dd. Baltirore, Md. 
(Kun. J. J. Jakaitis, M. I. C.)

Balandžio 3 — 16 dd. Brockton, Mass. 
(Kun. A. Petrauskas)

Balandžio 10 — 16 dd. Westfield, 
Mąšf. (Kun. A. Būblys, M. L C.)

balandžio 10 — 30 dd. Apreiškimo 
parapijoje, Brooklyn, N. Y. (Kun. J. J. 
Jakaitis, M. I. C.)’

Kovo 27 — Balandžio 2 dd. Aušros 
Vatrų parapijoje, Worcester, Mass. 
(Kun. A. Būblys, M. I. C.)

.į, Kovo 27 — Balandžio 2 dd. Šv. Jur-
;gio parapijoje, Pliiladelpliia, Pa. (Kun.

■■•Vj. J. Jakaitis, M. I. C.)
Balandžio 3 — 9 dd. Athol, Masą

(Kun. A. Būblys, M. I. C.)

Balandžio 23 — 30 dd., Utica, N. Y. 
(kun. A. Petrauskas, M. I. C. ).

Gegužės 1 — 7 dd., Schenectady, N. 
Y. (kum A. Petrauskas, M. I. C.).

Gegužės 8 — 21 dd., Amsterdam, N. 
Y. (kun. A. Petrauskas, M. I. C.).

Gegužės 22 — 28 dd., Nashua, N. II.,
(kun. A. Petrauskas, M. I. C.).

Kolgijos Rėmėji:
M. Vosiliutė, Waterbury, Conn........ 1.00
S. Balčiūnienė, Chicago, Ill............... 3.00
M. Tamošaitė, Lietuva, ................. k .3.00
M. S. Dragūnas, So. Boston, Mass. ..5.00 
Ap. Jąrmalavičienė, Montello, Mass. 3.00 
Ona Grinčienė, Waterbury, Conn. . .50.00 
Maldos Apaštalystės Dr-ja, Waterbury, 
Conn................................ 10ZX)
M. Račienė, Waterbury, Conn............ 5.00
J. Čepurna, Waterbury, Conn............ 3.00
B. Juodaitė, Waterbury, Conn. .*..3.00
P. Maleckienė, Waterbury, Conn....... 3.00
J. Urbonaitė, Waterbury, Conn....... 3.00
K. Jasaitienė, Waterbury, Conn....... 3.00
M. Glodėnienė, Waterbury, Conn. ..3.00 
K. Matuliunas, Waterbury, Conn. . .3.00 
A. Matusevičienė, Waterbury, Conn. 3.00 
Marc. Macinauskien, Waterbury, .. 3.00 
O. J-ozapavičienė, Waterbury, Conn. 8.00 
O. Girdzijauskienė, Waterbury, .. 4.00 
O. Stulginskienė, Waterbury, Conn. 2.00

(Bus daugiau).
Nuoširdžiai dėkojame gerb. Rėmėjams 

už aukas. Kol. Rėm. Centras

A. f A.
JONAS RADVINAUSKAS

Marijonų Kolegijos rėmėjas mi
rė gruodžio 28, 1932 m. St. Charles, 
Illinois. Marijonų Vienuolyne šv. 
Mišiose jo sielos atminimas bus ko
vo 28 ir 29. “Laivo” skaitytojų 
prašome už mirusį šv. Rožančių pa
aukoti.

.... ....................................  .1 įiįįiii m
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AMERIKOS LIET. ŽINIOS

KUN. A. PETRAUSKAS, M. I. C.
Lietuvos Marijonų misijonierius po

rą mėnesių pagyvenęs Chicagos Marijonų 
Vienuolyne ir daug gražių raštų parašęs 
laikraščiams “Draugui” ir “Laivui” pir
mą' gavėnios savaitę išvažiavo Į Rytus 
su misijomis^ Rytuose užtruks trejetų mė 
nesu. Dabar “Drauge” eina jo gražus 
veikalas “Sveika Marija”, kuris atskira 
knyga tuojaus gegužės mėnesiui bus iš
leistas. Norintieji tų gražių knygų laiku 
gegužinėms pasiskaitymams gauti, te- 
praneša “Laivui” atvirute.

CHICAGO, Ill. — Šv. Kazimiero R. 
K. Lietuvių kapinėse pereitais 1932 me
tais laidotuvių buvo ........................ 499.
Pajamų su balansu turėta viso $73,496.35 
Išlaidų kapinių ir daržo reikalams viso 
$58,843.96. Liek ižde gruodžio 31, 1932 m. 
$14,652.39.

Patimi j ima i.
1. Šv. Kazimiero L. R. K. kapinės, 

11100 S Crawford Ave., Morgan Park, 

Chicago, Ill. yra Lietuvių Rymo Katalikų 
Parapijų nuosavybė.

2. Kapinių valdyba ir direktoriai yra 
lietuviai klebonai ir trustistai.

3. Kapinių valdyba reikalauja, kad 
visi pakrypę ir nugriuvę paminklai bū
tų tuojau pataisyti, o jeigu ne, tai jie bus 
prašalinti.

4. Kapinėse per laidotuves, Vainikų 
Dienoje ir visuomet visų prašoma elgsis 
kaipo šventoje vietoje.- nemindžioti ap
taisytų kapų, neskinti bei nerauti gėlių ir 
medelių.

5. Vainikų Dienoje (Decoration Day) 
Šv. Kazimiero kapinėse numirėliai nėra 
laidojami, iš priežatsies jose įvykstančią 
pamaldų.

Pranešimas.
Kaip kasmet, taip ir šįmet Vainikų 

Dienoje (Decoration Day) Gegužės -May 
30 d., 1933, 10 valandų ryto, Šv. Kazimie
ro kapinėse bus laikomos iškilmingos pa
maldos už mirusius. Todėl nuoširdžiai 
kviečiame visus lietuvius katalikus kuo- 
skaitlingiausiai dalyvaut, taip pat prašo
me visų katalikiškųjų draugijų toje die
noje jokių piknikų ir išvažiavimų nedary
ti. Su pagarba,

Šv. Kazimiero Kapinių Direktorija 
to Valdybos pirmininkas , Kum. A. Baltu
tis. .

CHICAGO, Ill. — Gyvendami laiko
tarpi didelių Katalikų Bažnyčios perse
kiojimų, mes, lietuviai katalikai, privalo
mo daugiau dėti pastangų katal$vBkam 
veikimui. Kad tų veikimų paakstimi, A. 
L. R. K. Federacijos Chicagos Apskr. nu
tarė šaukti Dešimtųjų L. R. K. Vakarinių 
Valstybių Konferencijų. ...

Konferencija Įvyks sekmadienį, kovė 
19 d., Šv. Jurgio par. svet. (33rd St.,jlr, 
Auburn Ave., Chicago, Ilk). Prasidės 
Mišiomis Šv. Jurgio bažnyčioje, 10:3(b<ry- 
to. Sesija prasidės lygiai 2 vai. po pv-tų. 
Atstovų prašoma nesivėluott <
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Konferencijos pagrindiniai tikslai 

yra sekantieji
1) Katalikiškoji akcija ((veikimas).
2) Prisiruošimas Am. Liet. R. K. Fe

deracijos Kongresui Chicagoje, ateinan
čią, vasarą.

3) Pasauline Paroda Chicagoje.
Tad prašoma visų kolonijų ruoštis 

prie konferencijos, rinkti atstovus iš kiek
vienos parapijos, draugijos, kuopos, sky
riaus, choro, klubo, nors po penkis.

Kvietimo laiškai išsiuntinėti visiems 
gerb. parapijų klebonams ir Federacijos 
skyriams. Prašome tad visų bendros ko
operacijos, kad būtumėm pilnai pasirengę 
konferencijai.

Pralotas Kun. M. L. Krušas, 
Dvasios Vadas.

Dr. P. Atkočiūnas, pirm
S. Sakalienė, rast.

SHENANDOAH, Pa. — A. L. R. K. 
Motorų Sąjungos seimas įvyks šiemet, 

Įfe'. rugpjūčio 7-8-9 dienomis. Shenandoah, Pa.

v LIETUVOS ŽINIOS
VYSKUPO KUKTOS 60 M. JUBILIE

JUS.
J. E. Kaišiadorių vyskupas J. Kuk

ta minėjo 60 metų amžiaus sukakti. 
’ J. E. Vyskupas Kukta gimė Kurklių par. 
1873 m. Mokėsi Kurkliuose ir Vilniuje. 
Baigos Vilniaus dvasinę seminariją, buvo 
pasiųstas į Petrapilio Dvasinę Akademi
ją, kurdavo Teologijos Magistro laipsni. 

h Paritą viiSi šiose Vilniaus parapijose: Au- 
Vyšros Vartų — vikaru, šv. Mikalojaus ir 

> .iWVisij Šventų klebonų. Vėliau paskirtas i 
*■ Vilniaus katedros kapitulą. Jis taip pat 

Į-.buVp pirmuoju Vilniaus dvasinės semina
rijos lietuvių kalbos profesorium.
-•L 'Gyvendamas Vilniuje J. E. Vyskupas 

’^Kųktfl buvo vienas iš žymiausių lietuviu 
jįėikčių? Jis organizavo ir globojo lietu- 
■ęm-ųlniugijas, kėlė lietuvių tautinę sąmo
nėj, gynė savo tautiečių teises. Jo darba-
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vimosi Vilniuje nuopelnai yra gausūs.

Karo metu buvo Lietuvių Komiteto 
nukentėjusioms nuo karo vicepirmininku. 
Jis pasirašė po Kontrmemorialu, įteiktu 
Vokietijos kancleriui dėl būsimo Lietuvos 
sutvarkymo, už ką bažnytinės vyriausy
bes buvo vienam mėnesiui suspenduotas 
ir pašalintas nuo klebono pareigų. Lenkai 
stengėsi jį pašalinti ir iš kapitulos, bet 
nepasisekė.

Užėmus bolševikams Vilnių 1920 m., 
Vyskupas Kukta buvo areštuotas ir kuri 
laiką sėdėjo kalėjime. Lenkų okupacijoj 
išbuvo iki 1922 m. Lenkai jį laikė Lukiš
kių kalėjime ir kartu su vadinamąja 33-jų 
grupe buvo ištremtas j Nepriklausomą 
Lietuvą.

1926 m. pertvarkius Lietuvos vysku
pijas ir įsteigus naują Kaišiarorių vysku
piją, J. E. Vysk. J. Kukta pakeltas jos 
vyskupu. Tas sunkias pareigas eina di
džiausiu atsidavimu ir uolumu. Nors savo 
darbuose ir dabar sutinka daug visokių 
kliūčių, tačiau, nieko nebodamas dirba sa
vo brangaus Vilniaus krašto dalies žmo
nių gerovei ir jų sielų išganymui. Jisai tu
ri ypatingą tikinčiųjų simpatiją, nes drą
siai gina katalikų ir jų veikimo teises.

J. E. Vyskupui J. Kuktai linkimo 
sveikatos ir dar ilgus metus pagyventi, 
dirbant Dievo garbei ir lietuvių tautos 
gerovei.

TELŠIAI. — Vasario 14 dieną mirė 
a. a. Petras Kalnys, 79 m. buvęs Telšių 
miesto gradovas — policmonas, palikda
mas našlę žmoną 75 m. dukterį Albiną 
50 m. Du jo sūnūs Petras ir Kazimieras 
gyvena Chicogo, III., Aušros Vartų para
pijoje. Jiedu gavę žinią apie Tėvelio mir
tį, tuojau už jo sielą savo parapijos baž
nyčioje kovo 14 dieną užprašė keturne- 
dėlio ekzekvijas ir šv. -Mišias.

Dar viena vedusi dukrelė Ona Kra- 
vašinskienė randasi farmųse, Elgan, Mi
chigan.
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KLAUSIMAI IR ATSAKYM.
KLAUSIMAS. Pažįstu ir matau žmo 

gų, kuris laiko save dievobaimingu ir la
bai geru kataliku. Kasdien per ištisus 
metus klauso šv. Mišių, o šventadieniais 
kartais išklauso ir dvejų; jis priklauso j- 
vairioms bažnytinėms draugijoms; auko
ja visokiems geriems reikalams; kalba 
daugiausia apie Dievų ir šventus dalykus.

Bet, parėjęs namo po Mišių gerokai 
išsigeria ir paskui pradeda savo moterį 
smerkti, biaurioti ir keikti, savo vaikų ne
kenčia ir nesistengia jų tinkamai aprėdy
ti- . „ . « « <1

Kalbėdamas su kitais giriasi esąs 
geras ir niekam nieko bloga nedarus.

Kitus geriančius ir kurie neina baž
nyčion visaip teršia ir keikia. Kaip toki 
žmogų sutvarkyti?

ATSAKYMAS. Šitokį klausimai 
“Laivui” nėra pageidaujami, nes juose 
kaltintojai labai dažnai pasirodo perdaug

S Chicago, Illinois

šališki savo .aprašyme — kaltę padidina. ,A
Šiame klausime aprašytasis žmogus, 

galimas daiktas, yra ištiktųjų geras; o 
turįs silpnybę išsigerti ir išsigėrus per
daug kalbėti ir drąsiai kitus smerkti. Ži
noma, tokia jo silpnybė labai numuša že
myn jo dievobaimingumą ir gerus darbus.

Jei jis būtų pamaldus dėl žmonių 
akių ir savo -išsiaukštinimo, tai jis būtų 
tikras fariziejus ir būtų visiškai smerkti
nas tokis jo pamaldumas.

Jis taip pat klysta, jei mano gera da
rąs smerkdamas' ir niekindamas kitus. 
Blogės darbus reikia smerkti, bet už klys
tančius reikia daug melstis ir rūpintis 
juos pataisyti kuo gražiausiu savo pavyzd 
džiu.

Gal tas žmogus priklauso priedų ■ 
‘ * dievobaimingų nesusipratėlių, kurie . 
yra labai geri bažnyčioje, bet netikę savo 
gyvenime. TųkitjT tikėjimas eina vienu ke
liu, o gyvenimas kitu keliu. Klystantiems j 
reikia duoti getų nurodymų. ’

b<llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll!lllllllllllllllllllllllllinillllllllllllllllll!||||t|||||||ltl|||||||||!llll||ll|l|||||||::

AR VAŽIUOJI Į EUROPĄ ŠĮ PAVASARĮ?
Jei taip, dėkis prie mūsų metinės Pavasarinės Ekskursijos •’

Į LIETUVĄ IR ROMĄ 
Išplaukiant ant didžiojo Prancūzų Linijos 

“ILE D E FRANCE”
1933 m. Balandžio 29 d.

PER HAVRE IR PARYŽIŲ ' 
smagumu, greitumu, geru patarnavimu'' it 

gamini m u
,1X4 platesnių informacijų, pasportų, sugrįžimo leidimo ir tt. kreipkitės į 
“DRAUGO” LAIVAKORČIŲ AGENTŪRĄ 2334 S. OAKLEY AVęJ 
L. • Chicago, Illinois A’

laivo

įA.

■Syčlėsitės " Snaminių' valgių

=
- ų
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